

Keld Riis ApS

Gørtlervej 15, 7600 Struer

CVR-nr. 30 55 19 66

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2017.

Lars Egsvang Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2016 for Keld Riis ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2016.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Struer, den 1. maj 2017

Direktion

Keld Riis

Bestyrelse

Lars Egsvang Rasmussen
formand

Peter Kristensen

Keld Riis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Keld Riis ApS Gørtlervej 15 7600 Struer Telefon: 97 84 01 77 CVR-nr.: 30 55 19 66 Stiftet: 25. juni 2007 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Egsvang Rasmussen, formand Peter Kristensen Keld Riis
Direktion	Keld Riis
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Modervirksomhed	Keld Riis Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.621	3.673	0	0	0
Resultat før finansielle poster	737	71	410	608	1.098
Finansielle poster, netto	14	-69	-8	-78	-54
Årets resultat	587	1	283	430	800
Balance:					
Balancesum	5.257	4.414	3.377	2.801	3.054
Egenkapital	1.751	1.164	1.163	1.355	1.525
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	593	185	600	752	633
Investeringsaktivitet	-634	-1.055	-831	-397	-76
Finansieringsaktivitet	-37	484	87	-623	-599
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	7	7	0	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	33,3	26,4	34,4	48,4	49,9
Egenkapitalforrentning	40,3	0,1	22,5	29,9	62,6

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handelsengrosvirksomhed med køb og salg af Cafax produkter

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.621 t.kr. mod 3.673 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016 udgjort et overskud på 587 t.kr. mod et overskud sidste år på 1 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.257 t.kr. mod 4.414 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 843 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.751 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 33,3 % af de samlede aktiver på 5.257 t.kr., hvilket er en stigning på 6,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	4.620.938	3.672.582
1 Personaleomkostninger	-3.257.854	-3.063.087
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-626.168	-538.091
Resultat før finansielle poster	736.916	71.404
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.185	36.645
Andre finansielle indtægter	79.416	13.831
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.794	-119.806
Resultat før skat	750.723	2.074
3 Skat af årets resultat	-163.924	-741
Årets resultat	586.799	1.333
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	586.799	1.333
Disponeret i alt	586.799	1.333

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Goodwill	20.751	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>20.751</u>	<u>0</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.832.985	1.806.145
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.832.985</u>	<u>1.806.145</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	244.534	165.119
	Andre tilgodehavender	32.000	32.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>276.534</u>	<u>197.119</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.130.270</u>	<u>2.003.264</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.057.235	910.015
	Varebeholdninger i alt	<u>1.057.235</u>	<u>910.015</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	420.650	380.008
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.577.192	1.004.007
	Andre tilgodehavender	71.612	116.009
	Tilgodehavender i alt	<u>2.069.454</u>	<u>1.500.024</u>
	Likvide beholdninger	423	483
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.127.112</u>	<u>2.410.522</u>
	Aktiver i alt	<u>5.257.382</u>	<u>4.413.786</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	245.000	245.000
8 Overført resultat	1.506.239	919.440
Egenkapital i alt	<u>1.751.239</u>	<u>1.164.440</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	93.449	49.381
Hensatte forpligtelser i alt	<u>93.449</u>	<u>49.381</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	512.216	752.838
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.216</u>	<u>752.838</u>
9 Gældsforpligtelser	578.752	374.811
Gæld til pengeinstitutter	659.041	581.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser	831.428	860.251
Selskabsskat	119.856	0
Anden gæld	711.401	630.272
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.900.478</u>	<u>2.447.127</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.412.694</u>	<u>3.199.965</u>
Passiver i alt	<u>5.257.382</u>	<u>4.413.786</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	586.799	1.333
12 Reguleringer	656.831	569.888
13 Ændring i driftskapital	-664.345	-175.285
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	579.285	395.936
Renteindbetalinger og lignende	132.602	50.475
Renteudbetalinger og lignende	-118.794	-119.806
Pengestrøm fra ordinær drift	593.093	326.605
Betalt selskabsskat	0	-141.733
Pengestrømme fra driftsaktivitet	593.093	184.872
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-23.056	0
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	28.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-610.664	-1.082.623
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-633.720	-1.054.623
Optagelse af langfristet gæld	400.137	908.754
Afdrag på langfristet gæld	-436.818	-424.516
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-36.681	484.238
Ændring i likvider	-77.308	-385.513
Likvider 1. januar 2016	-581.310	-195.797
Likvider 31. december 2016	-658.618	-581.310
Likvider		
Likvide beholdninger	423	483
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-659.041	-581.793
Likvider 31. december 2016	-658.618	-581.310

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.739.639	2.544.679
Pensioner	393.483	373.946
Andre omkostninger til social sikring	29.615	26.943
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>95.117</u>	<u>117.519</u>
	<u>3.257.854</u>	<u>3.063.087</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>118.794</u>	<u>119.806</u>
	<u>118.794</u>	<u>119.806</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	119.856	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>44.068</u>	<u>741</u>
	<u>163.924</u>	<u>741</u>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	243.000	243.000
Tilgang i årets løb	<u>23.056</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>266.056</u>	<u>243.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-243.000	-243.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.305</u>	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-245.305</u>	<u>-243.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>20.751</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	3.960.680	2.878.057
Tilgang i årets løb	<u>610.664</u>	<u>1.082.623</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>4.571.344</u>	<u>3.960.680</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-2.154.535	-1.640.931
Årets af-/nedskrivninger	<u>-583.824</u>	<u>-513.604</u>
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-2.738.359</u>	<u>-2.154.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>1.832.985</u>	<u>1.806.145</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>1.304.392</u>	<u>1.258.727</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2016	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>8.000</u>	<u>8.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	157.119	143.332
Årets opskrivninger	<u>79.415</u>	<u>13.787</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>236.534</u>	<u>157.119</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>244.534</u>	<u>165.119</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
	<u>245.000</u>	<u>245.000</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	919.440	918.107
Årets overførte overskud	<u>586.799</u>	<u>1.333</u>
	<u>1.506.239</u>	<u>919.440</u>

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Leasingforpligtelser	578.752	0	1.090.968	1.127.649
	578.752	0	1.090.968	1.127.649

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 659 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.057 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	421 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	529 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 26 t.kr.

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt med en årlig leje på 180 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 101 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 1.520 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Keld Riis Holding ApS som administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	586.129	513.604
Andre finansielle indtægter	-132.601	-50.476
Øvrige finansielle omkostninger	118.794	119.806
Skat af årets resultat	163.924	741
Øvrige reguleringer	-79.415	-13.787
	<u>656.831</u>	<u>569.888</u>
 13. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-147.220	-82.527
Ændring i tilgodehavender	-569.430	-398.953
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	52.305	306.195
	<u>-664.345</u>	<u>-175.285</u>